РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.06.2022 г.  №359
п.г.т. Погар
Об утверждении ставок платы
за пользование жилыми помещениями
(платы за найм) для нанимателей
жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма
муниципального жилищного фонда
пгт Погар
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Брянской области от 04.04.2016 года № 185-п «Об утверждении Порядка установления, изменения и ежегодной индексации максимального размера платы за наем жилого помещения в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования в Брянской области», Постановлением Правительства Брянской области от 09.07.2018 года № 339-п «О внесении изменений в Порядок установления, изменения и ежегодной индексации максимального размера платы за наем жилого помещения в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования в Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 01 июля 2022 года ставки платы за пользование жилыми помещениями (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда пгт Погар согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 15.06.2021 г. №446 «Об утверждении ставок платы за пользование жилыми помещениями (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда п.г.т. Погар»
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации Погарского района Р.Н. Печенко.
Глава администрации
Погарского района

      С.И. Цыганок

Приложение
к Постановлению администрации
Погарского района
от 15.06.2022 г № 359
Ставки платы за пользование жилыми помещениями (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда п.г.т. Погар
(рублей в месяц за 1 кв.м. общей площади жилья)
	Поселения

	Благоустроенные  (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, отопление, газоснабжение в газифицированных домах)
	Частично благоустроенные (отсутствие одного из видов благоустройства)
	Неблагоустроенные (отсутствие двух и более видов благоустройства)

	Стандарт
	Комфорт

	п.г.т. Погар

	5,56
	5,77
	5,40
	5,00